lecida em local incerto ou não sabido, Sr. Anderson Mello de Paula,
portador do CPF 011.890.357-82; da rescisão unilateral do Contrato
nº 0123/2008 pela ECT em decorrência do não cumprimento das
obrigações contratuais, com aplicação de multa rescisória prevista no
valor de R$ 15.426,31 (quinze mil, quatrocentos e vinte e seis reais e
trinta e um centavos). Objeto: contrato de prestação de serviços de
consultoria para elaboração e implantação de projeto de prevenção ao
uso de drogas e alcool em unidade operacional piloto, localizada na
cidade de São Paulo, denominada Centro de Tratamento de Cartas

[...]

Prestação de serviços de transporte rodoviário de cargas pos-
tais nas linhas regulares (urbanas), conforme edital e seus anexos.
Empresa adjudicada: "Coopersemo Cooperativa de Serviços de Trans-
portes" - CNPJ nº. 03.188.264/0001-09, para o lote 1 (único), no
valor global de R$ 73.592,22 (setenta e três mil, quinhentos e noventa
e dois reais e vinte e dois centavos). Autoridade Adjudicante: Daniele
Macedo Pires da Silva - Pregoeira da ECT/DR/SPM. Autoridade
Homologante: Cíntia Maria Sarmento de Souza Sogayar - Gerente de
Administração/DR/SPM.

DANIELE MACEDO PIRES DA SILVA
Pregoeira

[...]

Aquisição de container flexível COF-01, por meio do Sistema
de Registro de Preços, conforme edital e seus anexos. Empresa ad-
judicada: "Sal da Terra Representações, Comércio e Confecções Lt-
da." - CNPJ nº. 01.757.347/0001-46, para o lote 1 (único), no valor
global de R$ 922.930,00 (novecentos e vinte e dois mil, novecentos e
trinta reais). Autoridade Adjudicante: Edna de Oliveira Guimarães -
Pregoeira da ECT/DR/SPM. Autoridade Homologante: Cíntia Maria
Sarmento de Souza Sogayar - Gerente de Administração/DR/SPM.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

[...]

Contrato 49/2010 -1º.Termo Aditivo;Objeto: Formalizar o acréscimo
de 25% ao contrato original
nº. 49/2010; Contratante: Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos; Contratada: EXECUTIVE TRANSPORTES SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME.; Valor global: R$44.268,50 (quarenta e
quatro mil,duzentos e sessenta e oito reais e cinqüenta centavos);Data
da assinatura: 09/12/2010;Vigência: 19/11/2010 a 28/02/2011; Conta
Orçamentária: 70011.44408.010008; Origem: Dispensa de Licitação
nº. 108/2010.

Contrato 36/2010 - 1º. Termo Aditivo: Objeto: Formalizar o acrés-
cimo de 1,67% ao contrato original nº. 36/2010; Contratante: Em-
presa Brasileira de Correios e Telégrafos;Contratada: ALÊ CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP; Valor Global:R$46.147,00
(quarenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais);Data da assinatura:
17/12/2010; Vigência: 21/09/2010 a 20/09/2011;Conta Orçamentária:
70C01.12403.020001; Origem: Pregão Eletrônico nº.
10000018/2010.

DIRETORIA REGIONAL DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1000 0014/2010-DR/TO